

Il presente verbale viene così sottoscritto:

F.TO IL VICEPRESIDENTE  
(Fabrizio Cianfa)



F.TO IL SEGRETARIO INCARICATO  
(Dott.ssa Filma Di Trollo)

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 18.08.2000, n.267

Si esprime:

Per la regolarità tecnica: PARERE FAVOREVOLE

F.TO IL SEGRETARIO INCARICATO  
(Dott.ssa Filma Di Trollo)



Visto lo schema di deliberazione che precede, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 18.08.2000, n.267

Per la regolarità tecnica e per la correttezza dell'attività amministrativa, si esprime: PARERE FAVOREVOLE

- Per la regolarità tecnica: PARERE FAVOREVOLE

F.TO IL SEGRETARIO INCARICATO  
(Dott.ssa Filma Di Trollo)

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n.267

Si esprime:

- Per la regolarità tecnico-contabile: PARERE FAVOREVOLE

F.TO IL SEGRETARIO INCARICATO  
(Dott.ssa Filma Di Trollo)

**ESECUTIVITA'**

La presente deliberazione è:

- Dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art.134, 4° comma del T.U. n. 267/2000
- Esecutività a norma dell'art.134, 3° comma del T.U. n. 267/2000.

Li 29 NOV. 2019

F.TO IL SEGRETARIO INCARICATO  
(Dott.ssa Filma Di Trollo)

E' copia conforme all'originale.

Li 29 NOV. 2019



IL SEGRETARIO INCARICATO  
(Dott.ssa Filma Di Trollo)



# COMUNITÀ MONTANA «SABINA» IV Zona Regione Lazio - Poggio Mirteto

## COPIA di Deliberazione della GIUNTA

n. 52 del 19/11/2019	OGGETTO: <b>Variazione, in via d'urgenza, al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2019 - (Art. 175, comma 4, del TUEL).</b>
-------------------------	--

L'anno duemiladiciannove il giorno DICIANNOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 18.00 "Sabina" - IV Zona, in seguito a regolare convocazione si è riunita la Giunta Comunitaria composta dai Signori:

Nominativo	CARICA	PRESENTE	ASSENTE
Petrocchi Stefano	Presidente		X
Cianfa Fabrizio	Assessore	X	
Forniti Silvana	Assessore	X	

e con l'assistenza del Segretario incaricato Dott.ssa Filma Di Trollo.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

**LA GIUNTA**

Visto il Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario 2019., approvato con atto consiliare n. 04 del 26/03/2019;

Visto il Conto Consuntivo dell'esercizio finanziario 2018, approvato con atto consiliare n.09 del 06/06/2019;

**Assunti** i poteri del Consiglio ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000, che testualmente recita: "Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine";

Vista la delibera di consiglio n. 24 DEL 18/12/2018 con cui veniva approvato il DUP 2019/2021;

**Rilevato** che il requisito dell'urgenza risulta motivato dalla necessità di procedere all'impinguamento di alcuni capitoli del bilancio di previsione risultati carenti in fase di approvazione del bilancio di previsione;

**Dato atto** che in relazione ai dettati normativi e sulla base dei prospetti allegati al presente atto, il bilancio dell'Ente risulta essere in pareggio;

Visto l'articolo 175 del D.Lgs.vo n. 267/2000;

Con voti unanimi

**DELIBERA**

- 1) di apportare al Bilancio di Previsione 2019, le rettifiche risultanti dagli allegati al presente atto con le lettere A) costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione che, nelle risultanze finali è così formulato:

**PARTE SECONDA SPESA**

MACRO-AGGREGATO					IMPORTO
CODICE E NUMERO				DENOMINAZIONE	
Missione	Programma	Titolo	Macro-aggregato		
1	2	3	4	5	6
				<b>MAGGIORI SPESE</b>	<b>+</b>
1	2	1	3	14/1 - Spese Informatiche	600,00
1	2	1	2	37/1 - Compensi Per retribuzione di posizione e risultato	750,00
1	2	1	2	41/1 - IRAP	100,00
1	6	1	3	178/1 Servizio di supporto Settore economico-finanziario	4.500,00
				<b>totale titolo 1°</b>	<b>5.950,00</b>
11	1	2	3	156/1 - Interventi di Protezione civile	5.150,00
9	2	2	2	171/1- Recupero sentieri escursionistici ed aree di sosta	15.000,00
				<b>totale titolo 2°</b>	<b>20.150,00</b>
				<b>TOTALE GENERALE MAGGIORI SPESE</b>	<b>26.100,00</b>
				<b>MINORI SPESE</b>	<b>-</b>
1	2	1	1	3/1 - Assegni Fissi	2.000,00
1	2	1	3	5/1 - Spese varie gestione degli uffici	500,00
1	2	1	3	6/1 Spese economali	800,00
1	2	1	3	7/1 - Spese riscaldamento uffici	800,00
1	2	1	3	9/1 - Spese Postali	800,00
1	2	1	3	11/1 - Energia Elettrica	500,00
1	2	1	3	12/1 - Spese per pulizia uffici	1.500,00
1	2	1	3	15/1 - Fitti Reali	500,00
1	2	1	3	18/1 - Imposte e tasse	1.200,00

1	3	1	1	19/1 - Assegni Fissi	3.500,00
1	3	1	1	20/1 - Contributi a carico dell'ente	1.000,00
1	6	1	3	25/1 - Acquisti per manutenzione automezzi	200,00
1	6	1	3	26/1 - Acquisti Economali	1.000,00
1	6	1	3	27/1 - Acquisti Carburanti e lubrificanti	600,00
1	6	1	10	28/1 - Assicurazioni	1.000,00
1	6	1	3	29/1 - Riparazione automezzi	800,00
1	6	1	3	31/1 - Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti	2.000,00
1	2	1	10	33/1 - Rimborso spese viaggi e missioni al personale	200,00
1	6	1	2	34/1 - bolli	1.000,00
1	2	1	10	36/1 - Spese buoni pasto al personale	2.200,00
1	1	1	10	39/1 - Quote associative	100,00
1	2	1	2	40/1 - Imposte e tasse	800,00
1	4	1	2	55/1 - IVA gestione metano	100,00
1	2	1	3	174/1 - Spese per incarico ufficio tecnico	3.000,00
				<b>totale minori spese titolo 1°</b>	<b>26.100,00</b>
				<b>TOTALE GENERALE MINORI SPESE</b>	<b>26.100,00</b>

- 2) Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2019/2021 e i relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n.04 del 26/03/2019;
- 3) Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2019/2021, approvato con deliberazione del Consiglio n. 24 del 18/12/2018;
- 4) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio
- 5) Dare atto che la Comunità montana non rientra tra gli Enti tenuti al conseguimento del saldo di competenza finale "pareggio di bilancio";
- 6) Di dare atto altresì che il fondo di riserva ammonta ad € 8.053,52 e che il fondo crediti di dubbia esigibilità, per la tipologia dei crediti vantati dall' Ente, non è stato istituito.;
- 7) Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall'allegato 8/1 di cui all'articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B - variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere;
- 8) Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell'ente;
- 9) Di dare atto che la presente deliberazione verrà soggetta a ratifica da parte del Consiglio, entro i termini previsti dalla legge;

Quindi successivamente,

con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del TUEL.